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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -C Broj 49.   08.12.2024.     

        DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA 
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NED.08.12.2024.    
   II.NEDJELJA 

      DOŠAŠĆA 

1.+Stjepan i Gabrijelâ Herceg u 6,00(Jalžabet)  ZORNICA 

2.+Ivka,Stjepan,Antun i Dragica Špoljarić i ob;Stjepan i 
Gabrijelâ Filipašić i ob.u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve)  

u 11,00(Jalžabet)   
 

         Pon. 09.12.2024 
Bezgrešno začeće BDM 

1.+Marina,Stanislav i Štefanija Car;Ignac i Milica 
Vrček;Damir Lukavečki u 6,00(Jalžabet)ZORNICA 

2.Zajednička u 17,00(Novakovec)   

        Ut. 10.12. 

 Gospa Loretska 

1.+Marija g. Stjepan,Tomo i Gabrijelâ Šambarek u 6,00 
(Jalžabet)ZORNICA 

      Sr. 11.12.    

Sv. Damaz I.papa 

1.+Vjekoslavâ,Josip i Gabrijel Cesarec u 6,00(Jalžabet) 
ZORNICA 

2.Zajednička u 17,00(Kelemen)   

        Čet. 12.12. 
Gospa Gvadalupska 

1.Zajednička u 6,00(Jalžabet)ZORNICA 

       Pet. 13.12 

   Sv.Lucija,dj.    
1.+Većeslav,Marija i Đurđa Navoj i rod; ob. Majhen u 
6,00(Jalžabet)ZORNICA 

     Sub. 14.12.           

Sv.Ivan od križa 

1.+Stjepan Novosel u  6,00   (Jalžabet) ZORNICA 

Adventske ispovjedi:Bartolovec u 9,00 

Sveti Josip-Banfica u 10,00; Trnovec u 15,30 

 

 

NED.15.12.2024.    
   III. NEDJELJA 

      DOŠAŠĆA 

Drinske mučenice 

1.+Antun Novosel g; i pok. iz ob. Novosel i Magić u 
6,00(Jalžabet)  ZORNICA 

2.+Florijan g,Gabrijel i Ljuba Koren;Marija i Josip 
Cukor;Valent i Ana g. Vlahović u 9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve)  

u 11,00(Jalžabet)   

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Lk 3, 1 -6 
Svako će tijelo vidjeti spasenje Božje. 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki  

 

Petnaeste godine vladanja cara 

Tiberija, dok je upravitelj Judeje 

bio Poncije Pilat, tetrarh Galileje 

Herod, a njegov brat Filip 
tetrarh Itureje i zemlje 

trahonitidske, i Liza- nije 

tetrarh Abilene, za velikog 

svećenika Ane i Kajfe, dođe 

riječ Božja Ivanu, sinu 

Zaharijinu, u pustinji. On obiđe 
svu okolicu jordansku 

propovijedajući obraćeničko 

krštenje na otpuštenje grijeha 

kao što je pisano u Knjizi 

besjeda Izaije proroka: 

»Glas viče u pustinji: 
'Pripravite put Gospodinu, 

poravnite mu staze! 

Svaka dolina neka se ispuni, 

svaka gora i brežuljak neka se 

slegne! 

Što je krivudavo, neka se 

izravna, a hrapavi putovi neka 
se izglade! I svako će tijelo 

vidjeti spasenje Božje.’«  

 

Riječ Gospodnja. 
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Zborna molitva 

Svemogući i milosrdni 

Bože, dok hitimo ususret 

tvome Sinu daj da nas 

zemaljske obveze i brige 

ne smetu; nebeska 

mudrost tvoje riječi nek 

nas uvede u zajedništvo 

njegove sudbine. 

Koji s tobom. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.ob.Tkalčec, Ludbreška 32,Jalžabet 
2.Josip Magić,Imbriovec 63 
3.ob.Pokos,Potok 12,Jalžabet 
4.ob.Huzjak,Ludbreška 24,Jalžabet 
5.Darko Šmrček,Ludbreška 5,Novakovec 
6.Stjepan Slavin,Varaždinska 107,Jalžabet 
7.Ivan Premužić,Leštakovec 9 
8.ob.Bedeković,Nova 20,Jalžabet 
9.ob.Lončar,Vinogradska 16,Kelemen 
10.ob.Kolak,Varaždinska 12,Novakovec 
11.Stjepan Perec,Vinogradska 14,Novakovec 
12.Predrag Novak,Leštakovec 56 
13.Ljerka Bogović,Ludbreška 6,Kelemen 
14.Mladen Vuković,Ludbreška 21,Kelemen 
15.ob.Magić,Vinogradska 55,Kelemen 
16.Josip Crnko,Ludbreška 29,Kelemen 
17.Valentina Gudić,Varaždinska 20,Kelemen 
18.ob.Škrobar,Varaždinska 60,Jakopovec 
19.ob.Denžić,Kolodvorska 6A,Jalžabet 
20.Marija Pepelko,Ludbreška 20/2,Jalžabet 
21.Davomir Jagačić,Kolodvorska 14,Jalžabet 
22.Ana Pintarić,Varaždinska 14,Novakovec 
23.Josip Janušić,Varaždinska 32,Kelemen 
24.Krunoslav Vidačić,Ludbreška 4,Kelemen 
25.Ivan Šaronja,Varaždinska 71,Jalžabet 
26.Josip Horvat,Novakovščak 10(2023-24) 
27.Josip Horvat,Vinogradska 17,Kelemen 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

UPLATILO 327. obitelji od 800. 
=========================================== 
ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici srijeda 11.12,a 

firmanici u petak 13.12. u 16,00 
PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA 01.12.2024. Već 

tradicionalno na prvu nedjelju došašća kod mise zornice 
predstavljamo naše firmanike. Za svetu Potvrdu se 

sprema 21 vjeroučenik. Redovito dolaze na vjeronauk i 
aktivno sudjeluju u životu naše župe. Župnik Matija im je 

uputio riječi podrške i ohrabrenja da i dalje sudjeluju 
aktivno u životu naše župe. Veliki doprinos vjerničkom 

odgoju daju sami roditelji i svojim angažmanom zaslužuju 
također zahvalu. Preporučimo u svoje molitve naše 

firmanike i njihove roditelje. 
 
 

 

 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 09.12.-15.12. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

 11.12.2023. Marija Šimunić r. Šimunić Kelemen 

Konkretno djelovanje  

U evanđeoskome odlomku svetoga Luke me-

đusobno se susreće više svjetova: onaj moćnih i 

snažnih te onaj slabih i malenih. Sjedne strane su 

autoriteti koji se nameću silom - a svi će 

sudjelovati u Isusovoj osudi i smrti; a s druge su 

strane oni koji svoje pouzdanje stavljaju u Boga. 

Događa se također susret izabranoga naroda i 

pogana jer evanđelist ne navodi samo upravitelje 

izraelskih nego i poganskih zemalja. Luka je kao 

liječnik osobito bio osjetljiv na one koji pate, slabe 

i ranjive, a kao osoba koja je od poganina postala 

kršćaninom u čitavom svome evanđelju inzistira na 

tome da je spasenje u Kristu ponuđeno svim 

narodima te da je Isus svojim utjelovljenjem postao 

blizak najprije onima koji su najugroženiji. Slaveći 

Božić toga se spominjemo. No, vjernički spomen 

na prošlost uvijek ima za cilj potaknuti djelovanje 

u sadašnjosti i pripraviti na budućnost. Naša 

blizina marginaliziranima i ugroženima te 

otvorenost prema svima trebaju biti potvrda vjere u 

Božje utjelovljenje koje slavimo o blagdanu 

Božića te nas po plodovima pravednosti u ovom 

vremenu i prostoru učiniti adventskim znakom 

budućega Kristova dolaska.       Slavko Slišković 
******************************************* 
KALENDARI za 2025.g.- S JEDNIM LISTOM 1 EURO, A S 

12 LISTOVA 3 EURA. 
******************************************* 

Hrana za sjemenište-odvežena 04.12. Rektor 

Matija Pavlaković i sam osobno bio i zahvalio. 

+Sastanak Karitasa 11.12. u 18,30 
-Knjigu sveta Elizabeta,autora Zvonimir Zoldi 

možete nabaviti u sakristiji . cijena 5 eura. 
ADVENTSKA ISPOVJED U ŽUPI : 21.12. U 8.00 
JALŽABET, A  9.00 JAKOPOVEC I KELEMEN. 

======================================== 
ISPOVJED STARIH I BOLESNIH U ŽUPI 17.12. od 
9,00. Prijavite našim zvonarima. 

-19.12. u 10,00 misa u domu Bistričak; 20.12. u 

Državnom domu i prije mise prilika za ispovjed. 
 

                                        

Pripravljanje puta i prericanje života  
Najviše me zaokupila zadnja rečenica evanđeoskoga 

navještaja koja kaže: / svako će tijelo vidjeti 

spasenje Božje. Neki prijevodi su umjesto riječi 
tijelo stavili riječ čovjek. No, ovakav je prijevod 

prodorniji. Spasenje se ne oblikuje kao odvojenost 

od življenja, već dobiva lik osobe koja se daje 

pogledu. Istinski je glavni lik onaj koji nije 
spomenut, a koji se naslućuje u pozadini: Isus iz 

Nazareta, čije ime znači Bog spašava. Poravnati 

staze, sniziti brjegove, izravnati putove, ispuniti 

doline - omogućuje vidjeti dalje, prema obzoru na 

kojemu se ocrtava onaj koji dolazi i vraća nadu, 
osmijeh svima koji su zaboravili da je u opisivanju 

kršćanina početna rečenica: čovjek koji nije zabora-

vio biti radostan i koji se nije naviknuo na život, već 

dopušta da ga nada iznenadi.Činjenice o kojima 
govori Luka, povijesno gledano, veoma su precizne, 

ali njegovo bi evanđelje za nas moglo glasiti i 

ovako: U godini kada je područje mojega života bilo 

pod vlašću beznačajnosti, uvijek s novim zahtjevima 
vlastite želje za posjedovanjem; kada je moj vjerski 

život bio poneki pobožni odlazak u crkvu da s 

Bogom sredim račune, Božja se riječ u kratkoj 

stanci tišine začula sa svom zahtjevnošću i težinom, 

sa svim obećanjima i radošću. U tomu sam trenutku 
osjetio krhkost svojih planova i sigurnosti. 

Odbijajući sklonište u mnoštvu onih koji nisu susreli 

Riječ, otišao sam na skrovito mjesto, nalik pustinji. 

Od tada sam morao promijeniti put, čak i zemljovid; 
otvoriti prostor za nova iznenađenja. Kristov 

dolazak ispisao je novu povijest i ponudio novu 

zemljopisnu kartu srca. I odjednom sam bio 

suvremenik one povijesti u kojoj Ivan Krstitelj viče: 
Pripravite put Gospodinu. Štoviše, moje je tijelo 

postalo dijelom te povijesti. 

 

Ova je nedjelja dan proširivanja obzorja, jer »svi 
doduše živimo pod istim nebom, ali svi nemamo 

pred sobom isto obzorje« (K. Adenauer). Pronađite 

svoju pustinju. A što je moguće u adventskoj 

pustinji učiniti objašnjavaju riječi tražitelja koji piše: 

Tražio sam svoju dušu, ali ju nisam vidio; tražio 
sam Boga, ali ga nisam uspio vidjeti. Tražio sam 

brata i - pronašao sam sve troje. To je tijelo koje 

vidi spasenje.  Ivan Šaško 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


